
грн

Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 988 825 578 974 151 300 14 674 278 0

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 938 192 300 938 192 300 0 0

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 905 692 300 905 692 300

11020000 Податок на прибуток підприємств  32 500 000 32 500 000

11020200
В тому числі: 

податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 2 000 000 2 000 000

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 35 959 000 35 959 000 0 0

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 13 450 000 13 450 000

13030000 Рентна плата за користування надрами 22 508 000 22 508 000

13030100 Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копалин загальнодержавного значення 6 200 000 6 200 000

13030700 Рентна плата за користування надрами для видобування нафти 14 328 000 14 328 000

13030800 Рентна плата за користування надрами для видобування природного газу 1 608 000 1 608 000

13030900 Рентна плата за користування надрами для видобування газового конденсату 372 000 372 000

13070000 Плата за використання інших природних ресурсів  1 000 1 000

13070200 Плата за спеціальне використання рибних та інших водних ресурсів  1 000 1 000

19000000 Інші податки та збори 14 674 278 0 14 674 278 0

19010000 Екологічний податок 14 674 278 14 674 278

20000000 Неподаткові надходження 103 423 528 34 728 700 68 694 828 0

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 10 393 000 10 293 000 100 000

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств та їх 

об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції 

(частки, паї) господарських товариств, у статутних капіталах яких є державна або комунальна 

власність

223 000 223 000 0 0

21010300
Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається 

до бюджету
223 000 223 000

21050000 Плата за розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів 10 000 000 10 000 000

Додаток 1 до рішення обласної ради  «Про обласний 

бюджет Чернігівської області на 2020 рік»  від  2019 року 

№    /VII 

Загальний фонд

Доходи  обласного бюджету Чернігівської області на 2020 рік

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд

Усього

25100000000

(код бюджету)

1



Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

Загальний фондКод
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд

Усього

21080000 Інші надходження 70 000 70 000

21080500 Інші надходження 70 000 70 000

21110000
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісгосподарського 

виробництва
100 000 0 100 000

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 23 835 700 23 835 700 0 0

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 19 283 500 19 283 500 0 0

22010200

Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою міністрів 

Автономної Республіки Крим, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої 

влади 

22 300 22 300

22010500
Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів 
3 900 3 900

22011000 Плата за ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами  2 000 000 2 000 000

22011100 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами  14 800 000 14 800 000

22011800 Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за місцем здійснення діяльності 1 410 000 1 410 000

22013100 Плата за ліцензії на виробництво пального 2 300 2 300

22013200 Плата за ліцензії на право оптової торгівлі пальним 490 000 490 000

22013300 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі пальним 440 000 440 000

22013400 Плата за ліцензії на право зберігання пального 115 000 115 000

22080000
Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 

державним майном
4 400 000 4 400 000

22080400
Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що у 

комунальній власності
4 400 000 4 400 000

22130000

Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах оренди 

Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та 

Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими радами 

152 200 152 200

24000000 Інші неподаткові надходження 1 009 488 600 000 409 488 0

24060300 Інші надходження 600 000 600 000

24062100
Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього 

природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності 
381 488 381 488

24110900
Відсотки за користування довгостроковим кредитом, що надається з місцевих бюджетів молодим сім'ям 

та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання житла 
28 000 28 000

25000000 Власні надходження бюджетних установ  68 185 340 68 185 340

2



Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

Загальний фондКод
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд

Усього

30000000 Доходи від операцій з капіталом 1 910 000 0 1 910 000 1 910 000

31030000 Надходження  від відчуження майна, що перебуває в комунальній власності 1 910 000 1 910 000 1 910 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 1 094 159 106 1 008 880 000 85 279 106 1 910 000

40000000 Офіційні трансферти 1 551 545 800 752 618 100 798 927 700 0

41000000 Від органів державного управління 1 551 545 800 752 618 100 798 927 700 0

41020000 Дотації 313 408 500 313 408 500

41020100 Базова дотація 59 539 900 59 539 900,0

41020200
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я
253 868 600 253 868 600,0

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 1 237 403 700 438 476 000 798 927 700 0

41031800
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на розвиток системи екстреної медичної допомоги

34 102 700 34 102 700,0

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 153 427 100 153 427 100,0

41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 206 353 600 206 353 600,0

41034400

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи,

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до

сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, осіб з їх числа

34 201 800 34 201 800,0

41035400
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами
10 390 800 10 390 800,0

41037300

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансове забезпечення будівництва,

реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення,

вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах

798 927 700 798 927 700,0

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 733 600 733 600 0 0

41053300
Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію негативних

наслідків діяльності об'єктів спільного користування (з Черкаського обласного бюджету)
733 600 733 600

Всього доходів 2 645 704 906 1 761 498 100 884 206 806 1 910 000

3



грн

Разом       
у т.ч. бюджет  

розвитку      

1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000  Внутрішнє фінансування 0,00 -50 552 500,00 50 552 500,00 50 552 500,00

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 0,00 -50 552 500,00 50 552 500,00 50 552 500,00

208400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
0,00 -50 552 500,00 50 552 500,00 50 552 500,00

Загальне фінансування 0,00 -50 552 500,00 50 552 500,00 50 552 500,00

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 0,00 -50 552 500,00 50 552 500,00 50 552 500,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 0,00 -50 552 500,00 50 552 500,00 50 552 500,00

602400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
0,00 -50 552 500,00 50 552 500,00 50 552 500,00

Загальне фінансування 0,00 -50 552 500,00 50 552 500,00 50 552 500,00

Додаток 2 до рішення обласної ради  «Про обласний бюджет 

Чернігівської області на 2020 рік»  від  2019 року №    /VII 

Фінансування обласного бюджету Чернігівської області на 2020 рік

Код                                    
Найменування згідно

 з Класифікацією фінансування бюджету

Загальний 

фонд

                Спеціальний фонд                            

Усього

25100000000

(код бюджету)



грн

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0100000
Чернігівська обласна рада (виконавчий 

апарат) 23 884 100,00 23 884 100,00 14 099 300,00 1 420 200,00 2 220 000,00 1 910 000,00 310 000,00 1 910 000,00 26 104 100,00

0110000 Чернігівська обласна рада (виконавчий апарат)
23 884 100,00 23 884 100,00 14 099 300,00 1 420 200,00 2 220 000,00 1 910 000,00 310 000,00 1 910 000,00 26 104 100,00

Х Х Державне управління 23 793 100,00 23 793 100,00 14 099 300,00 1 420 200,00 2 220 000,00 1 910 000,00 310 000,00 1 910 000,00 26 013 100,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті ради 

(у разі її створення), міської, селищної, сільської 

рад

22 829 100,00 22 829 100,00 14 099 300,00 1 420 200,00 2 220 000,00 1 910 000,00 310 000,00 1 910 000,00 25 049 100,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 964 000,00 964 000,00 964 000,00

Х 7600 Х
Інші послуги, пов'язані з економічною 

діяльністю
91 000,00 91 000,00 91 000,00

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів місцевого 

самоврядування
91 000,00 91 000,00 91 000,00

0200000
Чернігівська обласна державна 

адміністрація 2 328 300,00 2 328 300,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 2 434 300,00

0210000 Чернігівська обласна державна адміністрація 2 328 300,00 2 328 300,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 2 434 300,00

Х Х Державне управління 2 328 300,00 2 328 300,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 2 434 300,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 2 328 300,00 2 328 300,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 2 434 300,00

0600000
Управління  освіти і науки Чернігівської 

обласної державної адміністрації
594 405 800,00 594 405 800,00 282 419 300,00 58 305 800,00 19 881 840,00 462 600,00 462 600,00 18 019 440,00 3 955 825,00 1 766 300,00 1 862 400,00 614 287 640,00

0610000
Управління  освіти і науки Чернігівської 

обласної державної адміністрації 594 405 800,00 594 405 800,00 282 419 300,00 58 305 800,00 19 881 840,00 462 600,00 462 600,00 18 019 440,00 3 955 825,00 1 766 300,00 1 862 400,00 614 287 640,00

Х 1000 Х Освіта 581 366 800,00 581 366 800,00 274 120 600,00 56 869 200,00 19 562 240,00 462 600,00 462 600,00 17 709 840,00 3 955 825,00 1 761 400,00 1 852 400,00 600 929 040,00

Х 1000 Х Освітня субвенція 126 094 900,00 126 094 900,00 96 748 100,00 126 094 900,00

0611040 1040 0922

Надання загальної середньої освіти 

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами, 

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами

49 321 400,00 49 321 400,00 24 492 600,00 5 875 500,00 299 000,00 150 000,00 150 000,00 149 000,00 150 000,00 49 620 400,00

В тому числі:

Надання загальної середньої освіти

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами,

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами

34 110 600,00 34 110 600,00 12 024 700,00 5 875 500,00 299 000,00 150 000,00 150 000,00 149 000,00 150 000,00 34 409 600,00

Надання загальної середньої освіти

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами,

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами (видатки за рахунок коштів

освітньої субвенції)

15 210 800,00 15 210 800,00 12 467 900,00 15 210 800,00

Розподіл видатків обласного бюджету Чернігівської області на 2020 рік
25100000000
(код бюджету)

Додаток 3 до рішення обласної ради  «Про обласний 

бюджет Чернігівської області на 2020 рік»  від  2019 

року №    /VII 

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

5



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

0611070 1070 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними 

загальноосвітніми школами-інтернатами, школами 

та іншими навчальними закладами для дітей, які 

потребують корекції фізичного та (або) розумового 

розвитку

89 476 900,00 89 476 900,00 53 213 100,00 7 936 300,00 238 100,00 170 000,00 170 000,00 68 100,00 170 000,00 89 715 000,00

В тому числі:

Надання загальної середньої освіти спеціальними

загальноосвітніми школами-інтернатами, школами

та іншими навчальними закладами для дітей, які

потребують корекції фізичного та (або) розумового

розвитку

48 666 700,00 48 666 700,00 19 762 100,00 7 936 300,00 238 100,00 170 000,00 170 000,00 68 100,00 170 000,00 48 904 800,00

Надання загальної середньої освіти спеціальними

загальноосвітніми школами-інтернатами,

школами та іншими навчальними закладами для

дітей, які потребують корекції фізичного та (або)

розумового розвитку (видатки за рахунок коштів

освітньої субвенції)

40 810 200,00 40 810 200,00 33 451 000,00 40 810 200,00

0611080 1080 0922

Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми спеціалізованими школами-

інтернатами з поглибленим вивченням окремих 

предметів і курсів для поглибленої підготовки дітей 

в галузі науки і мистецтв, фізичної культури і 

спорту, інших галузях, ліцеями з посиленою 

військово-фізичною підготовкою

158 972 400,00 158 972 400,00 74 141 400,00 17 526 700,00 1 529 800,00 22 600,00 22 600,00 1 389 400,00 740 200,00 73 400,00 140 400,00 160 502 200,00

В тому числі:

Надання загальної середньої освіти

загальноосвітніми спеціалізованими школами-

інтернатами з поглибленим вивченням окремих

предметів і курсів для поглибленої підготовки дітей

в галузі науки і мистецтв, фізичної культури і

спорту, інших галузях, ліцеями з посиленою

військово-фізичною підготовкою

106 952 300,00 106 952 300,00 31 502 100,00 17 526 700,00 1 507 200,00 1 389 400,00 740 200,00 73 400,00 117 800,00 108 459 500,00

Надання загальної середньої освіти

загальноосвітніми спеціалізованими школами-

інтернатами з поглибленим вивченням окремих

предметів і курсів для поглибленої підготовки

дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної культури

і спорту, інших галузях, ліцеями з посиленою

військово-фізичною підготовкою (видатки за

рахунок коштів освітньої субвенції)

51 977 500,00 51 977 500,00 42 604 400,00 51 977 500,00

6



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

Надання загальної середньої освіти

загальноосвітніми спеціалізованими школами-

інтернатами з поглибленим вивченням окремих

предметів і курсів для поглибленої підготовки

дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної культури

і спорту, інших галузях, ліцеями з посиленою

військово-фізичною підготовкою (видатки за

рахунок коштів субвенції на надання державної

підтримки особам з особливими освітніми

потребами)

42 600,00 42 600,00 34 900,00 22 600,00 22 600,00 22 600,00 22 600,00 65 200,00

0611090 1090 0960

Надання позашкільної освіти позашкільними 

закладами освіти, заходи із позашкільної роботи з 

дітьми

39 579 100,00 39 579 100,00 25 716 000,00 2 960 500,00 545 800,00 522 300,00 340 000,00 58 600,00 23 500,00 40 124 900,00

0611110 1110 0930
Підготовка кадрів професійно-технічними 

закладами та іншими закладами освіти
126 719 100,00 126 719 100,00 68 969 600,00 20 793 600,00 11 178 800,00 120 000,00 120 000,00 10 040 600,00 2 611 025,00 1 085 500,00 1 138 200,00 137 897 900,00

0930
Підготовка робітничих кадрів професійно-

технічними закладами та іншими закладами освіти
116 684 800,00 116 684 800,00 60 744 800,00 20 793 600,00 11 058 800,00 10 040 600,00 2 611 025,00 1 085 500,00 1 018 200,00 127 743 600,00

Підготовка робітничих кадрів професійно-

технічними закладами та іншими закладами

освіти (видатки за рахунок коштів субвенції на

надання державної підтримки особам з

особливими освітніми потребами)

120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Підготовка робітничих кадрів професійно-

технічними закладами та іншими закладами

освіти (видатки за рахунок коштів освітньої

субвенції)

10 034 300,00 10 034 300,00 8 224 800,00 10 034 300,00

0611120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)

76 509 400,00 76 509 400,00 3 876 940,00 3 798 640,00 78 300,00 80 386 340,00

В тому числі:

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)

68 447 300,00 68 447 300,00 3 876 940,00 3 798 640,00 78 300,00 72 324 240,00

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами,

училищами) (видатки за рахунок коштів освітньої

субвенції)

8 062 100,00 8 062 100,00 8 062 100,00

0611140 1140 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів 

закладами післядипломної освіти
30 798 600,00 30 798 600,00 22 085 100,00 1 468 500,00 1 881 400,00 1 729 400,00 264 600,00 541 500,00 152 000,00 32 680 000,00

В тому числі:

Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів 

закладами післядипломної освіти 

30 798 600,00 30 798 600,00 22 085 100,00 1 468 500,00 1 881 400,00 1 729 400,00 264 600,00 541 500,00 152 000,00 32 680 000,00

0611161 1161 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

освіти
9 212 900,00 9 212 900,00 5 502 800,00 308 100,00 12 400,00 12 400,00 2 400,00 9 225 300,00

0611162 1162 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 777 000,00 777 000,00 777 000,00

Х 5000 Х Фiзична культура i спорт 13 039 000,00 13 039 000,00 8 298 700,00 1 436 600,00 319 600,00 309 600,00 4 900,00 10 000,00 13 358 600,00

7



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

0615031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл
13 039 000,00 13 039 000,00 8 298 700,00 1 436 600,00 319 600,00 309 600,00 4 900,00 10 000,00 13 358 600,00

0700000

Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

303 159 700,00 303 159 700,00 2 400 000,00 153 000,00 45 041 000,00 35 022 700,00 35 022 700,00 10 003 300,00 80 000,00 14 300,00 35 037 700,00 348 200 700,00

0710000
Управління охорони здоров'я Чернігівської 

обласної державної адміністрації 303 159 700,00 303 159 700,00 2 400 000,00 153 000,00 45 041 000,00 35 022 700,00 35 022 700,00 10 003 300,00 80 000,00 14 300,00 35 037 700,00 348 200 700,00

Х 1000 Х Освіта 44 781 600,00 44 781 600,00 1 150 000,00 23 000,00 10 170 800,00 155 000,00 155 000,00 10 000 800,00 80 000,00 14 300,00 170 000,00 54 952 400,00

Х 1000 Х Освітня субвенція 4 093 100,00 4 093 100,00 4 093 100,00

0711120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами) 43 270 600,00 43 270 600,00 10 062 000,00 155 000,00 155 000,00 9 892 000,00 170 000,00 53 332 600,00

В тому числі:

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами) 39 177 500,00 39 177 500,00 10 062 000,00 155 000,00 155 000,00 9 892 000,00 170 000,00 49 239 500,00

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)  (видатки за рахунок коштів  освітньої 

субвенції)

4 093 100,00 4 093 100,00 4 093 100,00

0711140 1140 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів 

закладами післядипломної освіти 1 511 000,00 1 511 000,00 1 150 000,00 23 000,00 108 800,00 108 800,00 80 000,00 14 300,00
1 619 800,00

Х 2000 Х Охорона здоров’я 256 633 100,00 256 633 100,00 34 604 700,00 34 602 700,00 34 602 700,00 2 000,00 34 602 700,00 291 237 800,00

Медична субвенція 196 612 300,00 196 612 300,00 196 612 300,00

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню 62 722 700,00 62 722 700,00
62 722 700,00

В тому числі:

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога

населенню 10 809 700,00 10 809 700,00

10 809 700,00

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога

населенню (видатки за рахунок коштів медичної

субвенції) 51 913 000,00 51 913 000,00

51 913 000,00

0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна медична допомога 

населенню 108 833 500,00 108 833 500,00
108 833 500,00

В тому числі:

Спеціалізована стаціонарна медична допомога

населенню 42 470 900,00 42 470 900,00

42 470 900,00

Спеціалізована стаціонарна медична допомога

населенню (видатки за рахунок субвенції з

Черкаського обласного бюджету на утримання

об’єктів спільного користування) 733 600,00 733 600,00

733 600,00

Спеціалізована стаціонарна медична допомога

населенню (видатки за рахунок коштів медичної

субвенції) 65 629 000,00 65 629 000,00

65 629 000,00

0712040 2040 0734 Санаторно-курортна допомога населенню 8 457 800,00 8 457 800,00 8 457 800,00

В тому числі:

Санаторно-курортна допомога населенню 1 764 800,00 1 764 800,00
1 764 800,00

8



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

Санаторно-курортна допомога населенню

(видатки за рахунок коштів  медичної субвенції)
6 693 000,00 6 693 000,00

6 693 000,00

0712050 2050 0761
Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування 6 838 300,00 6 838 300,00
6 838 300,00

В тому числі:

Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського піклування 1 133 300,00 1 133 300,00

1 133 300,00

Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського піклування (видатки за

рахунок коштів  медичної субвенції)
5 705 000,00 5 705 000,00

5 705 000,00

0712060 2060 0762 Створення банків крові та її компонентів 2 698 800,00 2 698 800,00 2 698 800,00

В тому числі:

Створення банків крові та її компонентів 207 800,00 207 800,00
207 800,00

Створення банків крові та її компонентів

(видатки за рахунок коштів  медичної субвенції)
2 491 000,00 2 491 000,00

2 491 000,00

0712070 2070 0724
Екстрена та швидка медична допомога населенню

37 823 000,00 37 823 000,00 37 823 000,00

В тому числі:

Екстрена та швидка медична допомога населенню 1 192 000,00 1 192 000,00
1 192 000,00

Екстрена та швидка медична допомога населенню

(видатки за рахунок коштів  медичної субвенції)
36 631 000,00 36 631 000,00

36 631 000,00

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню 2 653 950,00 2 653 950,00 2 653 950,00

В тому числі:

Стоматологічна допомога населенню 251 950,00 251 950,00
251 950,00

Стоматологічна допомога населенню (видатки за

рахунок коштів  медичної субвенції) 2 402 000,00 2 402 000,00
2 402 000,00

0712130 2130 0763
Проведення належної медико-соціальної 

експертизи (МСЕК) 2 693 850,00 2 693 850,00
2 693 850,00

В тому числі:

Проведення належної медико-соціальної

експертизи (МСЕК) 229 850,00 229 850,00

229 850,00

Проведення належної медико-соціальної

експертизи (МСЕК) (видатки за рахунок коштів

медичної субвенції) 2 464 000,00 2 464 000,00

2 464 000,00

0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

охорони здоров’я 11 601 600,00 11 601 600,00 2 000,00 2 000,00
11 603 600,00

В тому числі:

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

охорони здоров’я 1 226 900,00 1 226 900,00 2 000,00 2 000,00

1 228 900,00

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері

охорони здоров’я (видатки за рахунок коштів

медичної субвенції) 10 374 700,00 10 374 700,00

10 374 700,00

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я 12 309 600,00 12 309 600,00 34 602 700,00 34 602 700,00 34 602 700,00 34 602 700,00

46 912 300,00

9



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

В тому числі:

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я
500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

500 000,00

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я

(видатки за рахунок коштів cубвенції з

державного бюджету місцевим бюджетам на

розвиток системи екстреної медичної допомоги)

34 102 700,00 34 102 700,00 34 102 700,00 34 102 700,00 34 102 700,00

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я

(видатки за рахунок коштів  медичної субвенції)
12 309 600,00 12 309 600,00

12 309 600,00

Х 4000 Х Культура i мистецтво 1 745 000,00 1 745 000,00 1 250 000,00 130 000,00 25 500,00 25 000,00 25 000,00 500,00 25 000,00 1 770 500,00

0714030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 1 745 000,00 1 745 000,00 1 250 000,00 130 000,00 25 500,00 25 000,00 25 000,00 500,00 25 000,00 1 770 500,00

Х 7300 Х Будівництво та регіональний розвиток 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

0800000

Департамент соціального захисту 

населення Чернігівської обласної 

державної адміністрації

256 382 200,00 256 382 200,00 142 062 500,00 31 367 700,00 41 606 000,00 6 183 000,00 6 183 000,00 33 402 100,00 8 203 900,00 297 988 200,00

0810000
Департамент соціального захисту населення 

Чернігівської обласної державної адміністрації
256 382 200,00 256 382 200,00 142 062 500,00 31 367 700,00 41 606 000,00 6 183 000,00 6 183 000,00 33 402 100,00 8 203 900,00 297 988 200,00

Х 3000 Х Соціальний захист та соціальне забезпечення 256 382 200,00 256 382 200,00 142 062 500,00 31 367 700,00 41 606 000,00 6 183 000,00 6 183 000,00 33 402 100,00 8 203 900,00 297 988 200,00

0813101 3101 1010

Забезпечення соціальними послугами 

стаціонарного догляду з наданням місця для 

проживання дітей з вадами фізичного та розумового 

розвитку

19 878 400,00 19 878 400,00 11 213 200,00 2 552 900,00 2 990 000,00 1 390 000,00 1 390 000,00 1 436 500,00 1 553 500,00 22 868 400,00

0813102 3102 1020

Забезпечення соціальними послугами 

стаціонарного догляду з наданням місця для 

проживання, всебічної підтримки, захисту та 

безпеки осіб, які не можуть вести самостійний 

спосіб життя через похилий вік, фізичні та розумові 

вади, психічні захворювання або інші хвороби

169 471 900,00 169 471 900,00 92 690 000,00 24 405 700,00 38 550 000,00 4 727 000,00 4 727 000,00 31 965 600,00 6 584 400,00 208 021 900,00

0813105 3105 1010
Надання реабілітаційних послуг особам з 

інвалідністю та дітям з інвалідністю 
37 468 600,00 37 468 600,00 23 241 400,00 2 882 400,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 37 493 600,00

0813111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні послуги 

дітям, які опинились у складних життєвих 

обставинах

1 232 400,00 1 232 400,00 789 100,00 171 600,00 1 232 400,00

0813121 3121 1040
Утримання та забезпечення діяльності центрів 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді
2 310 400,00 2 310 400,00 1 649 900,00 104 500,00 2 310 400,00

0813171 3171 1010

Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на 

бензин, ремонт, технічне обслуговування 

автомобілів, мотоколясок і на транспортне 

обслуговування

884 200,00 884 200,00 884 200,00

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським 

організаціям осіб з інвалідністю і ветеранів, 

діяльність яких має соціальну спрямованість

1 084 000,00 1 084 000,00 1 084 000,00

10



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

0813200 3200 1090
Забезпечення обробки інформації з нарахування та 

виплати допомог і компенсацій
11 473 800,00 11 473 800,00 8 174 600,00 398 100,00 11 473 800,00

0813241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення
7 674 500,00 7 674 500,00 4 304 300,00 852 500,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 7 715 500,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
4 904 000,00 4 904 000,00 4 904 000,00

0900000
Служба у справах дітей Чернігівської 

обласної державної адміністрації
21 507 600,00 21 507 600,00 11 866 200,00 1 453 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 22 287 600,00

0910000
Служба у справах дітей Чернігівської обласної 

державної адміністрації 21 507 600,00 21 507 600,00 11 866 200,00 1 453 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 22 287 600,00

Х 3000 Х Соціальний захист та соціальне забезпечення 21 507 600,00 21 507 600,00 11 866 200,00 1 453 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 22 287 600,00

0913111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні послуги 

дітям, які опинились у складних життєвих 

обставинах, підтримка функціонування дитячих 

будинків сімейного типу та прийомних сімей

21 207 600,00 21 207 600,00 11 866 200,00 1 453 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 780 000,00 21 987 600,00

0913112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх 

соціального захисту
300 000,00 300 000,00 300 000,00

1000000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій Чернігівської 

обласної державної адміністрації

230 404 600,00 229 904 600,00 39 166 100,00 4 201 700,00 500 000,00 8 186 000,00 5 171 200,00 5 171 200,00 2 708 600,00 154 500,00 87 500,00 5 477 400,00 238 590 600,00

1010000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій Чернігівської 

обласної державної адміністрації 230 404 600,00 229 904 600,00 39 166 100,00 4 201 700,00 500 000,00 8 186 000,00 5 171 200,00 5 171 200,00 2 708 600,00 154 500,00 87 500,00 5 477 400,00 238 590 600,00

Х 1000 Х Освіта 80 585 900,00 80 585 900,00 1 493 600,00 1 402 600,00 91 000,00 82 079 500,00

Х 1000 Х Освітня субвенція 3 075 300,00 3 075 300,00 3 075 300,00

1011120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)

79 790 900,00 79 790 900,00 1 493 600,00 1 402 600,00 91 000,00 81 284 500,00

В тому числі:

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами) 76 715 600,00 76 715 600,00 1 493 600,00 1 402 600,00 91 000,00

78 209 200,00

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)  (видатки за рахунок коштів  освітньої 

субвенції) 3 075 300,00 3 075 300,00

3 075 300,00

1011140 1140 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів 

закладами післядипломної освіти
795 000,00 795 000,00 795 000,00

Х 4000 Х Культура i мистецтво 149 818 700,00 149 318 700,00 39 166 100,00 4 201 700,00 500 000,00 6 452 400,00 4 931 200,00 4 931 200,00 1 306 000,00 154 500,00 87 500,00 5 146 400,00 156 271 100,00

1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів 41 737 100,00 41 737 100,00 310 500,00 310 500,00 310 500,00 310 500,00 42 047 600,00

1014020 4020 0822

Фінансова підтримка фiлармонiй, художніх і 

музичних колективів, ансамблів, концертних та 

циркових організацій

38 253 100,00 38 253 100,00 38 253 100,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 20 263 800,00 20 263 800,00 14 503 000,00 1 381 700,00 2 733 100,00 2 653 900,00 2 653 900,00 78 200,00 14 800,00 2 654 900,00 22 996 900,00

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 31 492 100,00 31 080 100,00 19 384 900,00 2 319 600,00 412 000,00 2 078 000,00 715 000,00 715 000,00 1 148 800,00 130 200,00 83 700,00 929 200,00 33 570 100,00

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в галузі 

культури і мистецтва 
15 049 700,00 14 961 700,00 5 237 700,00 500 400,00 88 000,00 1 330 800,00 1 251 800,00 1 251 800,00 79 000,00 9 500,00 3 800,00 1 251 800,00 16 380 500,00

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 3 022 900,00 3 022 900,00 40 500,00 3 022 900,00

11



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

Х 7300 Х Будівництво та регіональний розвиток 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

1017324 7324 0443 Будівництво установ та закладів культури 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

1100000

Департамент сім'ї, молоді та спорту 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

49 976 700,00 49 891 800,00 21 281 500,00 1 238 500,00 84 900,00 1 910 000,00 1 882 000,00 1 882 000,00 1 910 000,00 51 886 700,00

1110000
Департамент сім'ї, молоді та спорту 

Чернігівської обласної державної адміністрації
49 976 700,00 49 891 800,00 21 281 500,00 1 238 500,00 84 900,00 1 910 000,00 1 882 000,00 1 882 000,00 1 910 000,00 51 886 700,00

Х 1000 Х Освіта 2 479 900,00 2 479 900,00 854 500,00 156 000,00 1 498 000,00 1 498 000,00 1 498 000,00 1 498 000,00 3 977 900,00

1111090 1090 0960

Надання позашкільної освіти позашкільними 

закладами освіти, заходи із позашкільної роботи з 

дітьми

2 479 900,00 2 479 900,00 854 500,00 156 000,00 1 498 000,00 1 498 000,00 1 498 000,00 1 498 000,00 3 977 900,00

Х 3000 Х Соціальний захист та соціальне забезпечення 10 977 000,00 10 977 000,00 2 450 700,00 726 500,00 10 977 000,00

1113122 3122 1040
Заходи державної політики із забезпечення рівних 

прав та можливостей жінок та чоловіків
69 000,00 69 000,00 69 000,00

1113123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім'ї 359 200,00 359 200,00 359 200,00

1113131 3131 1040

Здійснення заходів та реалізація проектів на 

виконання Державної цільової соціальної програми 

«Молодь України»

363 600,00 363 600,00 363 600,00

1113133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики 484 800,00 484 800,00 484 800,00

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 

оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок 

коштів на оздоровлення громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи)

5 079 200,00 5 079 200,00 5 079 200,00

1113241 3241 1090 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення
4 216 200,00 4 216 200,00 2 450 700,00 726 500,00 4 216 200,00

1113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
405 000,00 405 000,00 405 000,00

Х 5000 Х Фiзична культура i спорт 36 434 900,00 36 434 900,00 17 976 300,00 356 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00 36 818 900,00

1115011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань з олімпійських видів спорту
2 019 800,00 2 019 800,00 2 019 800,00

1115012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань з неолімпійських видів спорту
232 700,00 232 700,00 232 700,00

1115021 5021 0810
Утримання центрів фізичної культури і спорту осіб 

з інвалідністю і реабілітаційних шкіл
6 127 100,00 6 127 100,00 4 743 700,00 44 500,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 6 177 100,00

1115022 5022 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань та заходів зі спорту осіб з інвалідністю
242 600,00 242 600,00 242 600,00

1115031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл
7 503 400,00 7 503 400,00 5 450 500,00 154 200,00 310 000,00 310 000,00 310 000,00 310 000,00 7 813 400,00

1115032 5032 0810 Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл фізкультурно-спортивних товариств

5 191 900,00 5 191 900,00 5 191 900,00

1115033 5033 0810
Забезпечення підготовки спортсменів школами 

вищої спортивної майстерності
10 926 200,00 10 926 200,00 6 078 200,00 108 100,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 10 950 200,00

1115051 5051 0810

Фінансова підтримка регіональних всеукраїнських 

організацій фізкультурно-спортивної спрямованості 

для проведення навчально-тренувальної та 

спортивної роботи

600 000,00 600 000,00

600 000,00

12



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

1115053 5053 0810

Фінансова підтримка на утримання місцевих 

осередків (рад) всеукраїнських організацій 

фізкультурно-спортивної спрямованості

363 400,00 363 400,00

363 400,00

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів 

фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та 

проведення фізкультурно-масових заходів серед 

населення регіону

1 191 300,00 1 191 300,00 560 900,00 49 200,00 1 191 300,00

1115062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, 

які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність 

в регіоні

2 036 500,00 2 036 500,00 1 143 000,00 2 036 500,00

Х 6080 Х
Реалізація державних та місцевих житлових

програм 84 900,00 84 900,00 28 000,00 28 000,00 112 900,00

1116084 6084 0610

Витрати, пов’язані з наданням та обслуговуванням 

пільгових довгострокових кредитів, наданих 

громадянам на 

будівництво/реконструкцію/придбання житла

84 900,00 84 900,00 28 000,00 28 000,00 112 900,00

1200000

Департамент житлово-комунального 

господарства та паливно-енергетичного 

комплексу Чернігівської обласної 

державної адміністрації 984 000,00 984 000,00 984 000,00

1210000

Департамент житлово-комунального 

господарства та паливно-енергетичного 

комплексу Чернігівської обласної державної 

адміністрації 984 000,00 984 000,00 984 000,00

Х 7600 Х
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю 984 000,00 984 000,00 984 000,00

1217640 7640 0470 Заходи з енергозбереження 984 000,00 984 000,00 984 000,00

1500000

Управління капітального будівництва 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

798 927 700,00 159 774 600,00 639 153 100,00 798 927 700,00

1510000
Управління капітального будівництва 

Чернігівської обласної державної адміністрації
798 927 700,00 159 774 600,00 639 153 100,00 798 927 700,00

Х 7400 Х
Транспорт, дорожнє господарство, зв'язок,

телекомунікації та інформатика 798 927 700,00 159 774 600,00 639 153 100,00 798 927 700,00

1517462 7462

0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з  

державного бюджету, у тому числі:

798 927 700,00 159 774 600,00 639 153 100,00 798 927 700,00

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з  

державного бюджету

798 927 700,00 159 774 600,00 639 153 100,00 798 927 700,00

1600000

Управління містобудування та 

архітектури Чернігівської обласної 

державної адміністрації

115 000,00 115 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 300 000,00

1610000
Управління містобудування та архітектури 

Чернігівської обласної державної адміністрації
115 000,00 115 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 300 000,00

Х 7300 Х Будівництво та регіональний розвиток 115 000,00 115 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 300 000,00

13



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

1617350 7350
0443

Розроблення схем планування та забудови

територій (містобудівної документації) 115 000,00 115 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 300 000,00

2300000

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації 4 281 800,00 4 281 800,00 1 046 500,00 55 900,00 4 281 800,00

2310000

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Чернігівської 

обласної державної адміністрації 4 281 800,00 4 281 800,00 1 046 500,00 55 900,00 4 281 800,00

Х 8400 Х Засоби масової інформації 3 441 800,00 3 441 800,00 1 046 500,00 55 900,00 3 441 800,00

2318410 8410
0830 Фінансова підтримка засобів масової інформації 2 047 800,00 2 047 800,00 1 046 500,00 55 900,00 2 047 800,00

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації 1 394 000,00 1 394 000,00 1 394 000,00

Х Х Державне управління 840 000,00 840 000,00 840 000,00

2310180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 840 000,00 840 000,00 840 000,00

2700000

Департамент розвитку економіки та 

сільського господарства Чернігівської 

обласної державної адміністрації

3 800 000,00 3 800 000,00 100 000,00 100 000,00 3 900 000,00

2710000
Департамент розвитку економіки та сільського 

господарства Чернігівської обласної державної 

адміністрації 3 800 000,00 3 800 000,00 100 000,00 100 000,00 3 900 000,00

Х 7100 Х
Сільське і лісове господарство, рибне

господарство та мисливство 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2717130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Х 7600 Х
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього

підприємництва 2 200 000,00 2 200 000,00
2 200 000,00

2717693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю
1 600 000,00 1 600 000,00

1 600 000,00

2800000

Департамент екології та природних 

ресурсів Чернігівської обласної державної 

адміністрації

1 701 900,00 1 701 900,00 1 064 360,00 27 300,00 15 055 766,00 2 615 506,00 12 440 260,00 16 757 666,00

2810000
Департамент екології та природних ресурсів 

Чернігівської обласної державної адміністрації 1 701 900,00 1 701 900,00 1 064 360,00 27 300,00 15 055 766,00 2 615 506,00 12 440 260,00 16 757 666,00

Х 8300 Х
Охорона навколишнього природного

середовища 1 701 900,00 1 701 900,00 1 064 360,00 27 300,00 15 055 766,00 2 615 506,00 12 440 260,00 16 757 666,00

2818320 8320 0520 Збереження природно-заповідного фонду 1 701 900,00 1 701 900,00 1 064 360,00 27 300,00 1 701 900,00

2818330 8330
0540

Інша діяльність у сфері екології та охорони

природних ресурсів 15 055 766,00 2 615 506,00 12 440 260,00
15 055 766,00

2900000

Департамент з питань цивільного захисту 

та оборонної роботи Чернігівської 

обласної державної адміністрації

7 527 700,00 7 527 700,00 3 634 400,00 70 000,00 760 000,00 760 000,00 760 000,00 760 000,00 8 287 700,00

2910000

Департамент з питань цивільного захисту та 

оборонної роботи Чернігівської обласної 

державної адміністрації 7 527 700,00 7 527 700,00 3 634 400,00 70 000,00 760 000,00 760 000,00 760 000,00 760 000,00 8 287 700,00

14



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

Х 8100 Х Захист населення і територій від надзвичайних

ситуацій техногенного та природного характеру 6 428 700,00 6 428 700,00 3 634 400,00 70 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 6 688 700,00

2918110 8110 0320
Заходи запобігання та ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків стихійного лиха
1 300 000,00 1 300 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 1 500 000,00

2918120 8120 0320 Заходи з організації рятування на водах 5 128 700,00 5 128 700,00 3 634 400,00 70 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 5 188 700,00

Х 8200 Х Громадський порядок та безпека 1 099 000,00 1 099 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 599 000,00

2918220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки

місцевого значення
1 099 000,00 1 099 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 599 000,00

3700000

Департамент фінансів Чернігівської 

обласної державної адміністрації (в 

частині міжбюджетних трансфертів, 

резервного фонду)

206 071 100,00 167 853 400,00 37 717 700,00 206 071 100,00

3710000

Департамент фінансів Чернігівської обласної 

державної адміністрації (в частині 

міжбюджетних трансфертів, резервного фонду)
206 071 100,00 167 853 400,00 37 717 700,00 206 071 100,00

3718500 8500 0133
Нерозподілені трансферти з державного 

бюджету, в тому числі за рахунок: 116 993 500,00 82 791 700,00 34 201 800,00 116 993 500,00

Дотації з місцевого бюджету на здійснення

переданих видатків з утримання закладів освіти та

охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової

дотації з державного бюджету 76 160 600,00 76 160 600,00 76 160 600,00

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

переданих видатків у сфері освіти за рахунок

коштів освітньої субвенції (на оплату праці

педагогічних працівників інклюзивно-ресурсних

центрів) 6 631 100,00 6 631 100,00 6 631 100,00

Субвенція з державного бюджету місцевим

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні

роботи, придбання житла та приміщень для

розвитку сімейних та інших форм виховання,

наближених до сімейних, та забезпечення житлом

дітей-сиріт, дітей, осіб з їх числа 34 201 800,00 34 201 800,00 34 201 800,00

3718700 8700 0133 Резервний фонд 500 000,00 500 000,00

Х 9000 Х Міжбюджетні трансферти 88 577 600,00 85 061 700,00 3 515 900,00 88 577 600,00

3719100 9100 Х Дотації з місцевого бюджету іншим бюджетам 46 845 300,00 46 845 300,00 46 845 300,00

3719130 9130 0180

Дотація з місцевого бюджету на здійснення

переданих з державного бюджету видатків з

утримання закладів освіти та охорони здоров'я за

рахунок відповідної додаткової дотації з

державного бюджету 46 845 300,00 46 845 300,00 46 845 300,00

3719300 9300 0180

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм у галузі освіти за

рахунок субвенцій з державного бюджету 23 738 300,00 20 222 400,00 3 515 900,00 23 738 300,00

3719310 9310 0180

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

переданих видатків у сфері освіти за рахунок

коштів освітньої субвенції, в т. ч.: 13 532 700,00 13 532 700,00 13 532 700,00

15



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них.:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

Функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Разом

Усього
видатки 

розвитку

з них

видатки 

споживання

з них

Видатки спеціального фонду

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Усього
видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 

орбласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Код 

Типової 

програмн

ої 

класифік

ації 

видатків 

та 

кредитув

ання 

місцевих 

бюджетів

у тому числі:

на оплату праці з нарахуваннями педагогічних

працівників інклюзивно-ресурсних центрів 13 150 800,00 13 150 800,00 13 150 800,00

 на утримання приватних шкіл 381 900,00 381 900,00 381 900,00

3719330 9330 0180

Субвенція з місцевого бюджету на надання

державної підтримки особам з особливими

освітніми потребами за рахунок відповідної

субвенції з державного бюджету 10 205 600,00 6 689 700,00 3 515 900,00 10 205 600,00

3719400 9400 0180

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів у

галузі охорони здоров’я за рахунок субвенцій з

державного бюджету 9 741 300,00 9 741 300,00 9 741 300,00

3719410 9410 0180

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

переданих видатків у сфері охорони здоров’я за

рахунок коштів медичної субвенції, в т. ч: 9 741 300,00 9 741 300,00 9 741 300,00

на забезпечення централізованих заходів з лікування

хворих на цукровий та нецукровий діабет
6 381 300,00 6 381 300,00 6 381 300,00

   на лікування хворих методом гемодіалізу 3 360 000,00 3 360 000,00 3 360 000,00

3719700 9700 0180

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів за

рахунок коштів  місцевих бюджетів 8 252 700,00 8 252 700,00 8 252 700,00

3719710 9710 0180

Субвенція з місцевого бюджету на утримання

об'єктів спільного користування чи ліквідацію

негативних наслідків діяльності об'єктів спільного

користування 350 000,00 350 000,00 350 000,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету, в т.ч.: 7 902 700,00 7 902 700,00 7 902 700,00

на пільгове медичне обслуговування осіб, які

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи
3 022 300,00 3 022 300,00 3 022 300,00

на поховання учасників бойових дій та осіб з

інвалідністю внаслідок війни 630 400,00 630 400,00 630 400,00

на виконання доручень виборців депутатами

обласної ради 3 250 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00

на фінансування заходів програми передачі нетелей

багатодітним сім'ям, які проживають у сільській

місцевості Чернігівської області 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

900202 Разом видатків   1 706 530 500,00 1 666 743 900,00 519 040 160,00 98 293 100,00 39 286 600,00 934 759 306,00 52 462 500,00 50 552 500,00 226 833 546,00 4 190 325,00 1 868 100,00 707 925 760,00 2 641 289 806,00

16



грн

Всього

З них 

бюджет 

розвитку

Всього

З них 

бюджет 

розвитку

Всього

З них 

бюджет 

розвитку

1100000
Департамент сім'ї, молоді та 

спорту облдержадміністрації
1 415 100 467 300 1 882 400 -467 300 -467 300 1 415 100 1 415 100

1110000
Департамент сім'ї, молоді та спорту 

облдержадміністрації 1 415 100 467 300 1 882 400 -467 300 -467 300 1 415 100 1 415 100

1118821 8821 1060

Надання пільгових довгострокових 

кредитів молодим сім'ям та одиноким 

молодим громадянам на 

будівництво/придбання житла 1 415 100 467 300 1 882 400 1 415 100 467 300 1 882 400

1118822 8822 1060

Повернення пільгових довгострокових 

кредитів, наданих молодим сім'ям та 

одиноким молодим громадянам на 

будівництво/придбання житла -467 300 -467 300 -467 300 -467 300

2700000

Департамент розвитку 

економіки та сільського 

господарства Чернігівської 

обласної державної адміністрації
3 000 000 2 500 000 5 500 000 -2 500 000 -2 500 000 3 000 000 3 000 000

2710000

Департамент розвитку економіки та 

сільського господарства 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації 3 000 000 2 500 000 5 500 000 -2 500 000 -2 500 000 3 000 000 3 000 000

2718831 8831 1060

Надання довгострокових кредитів 

індивідуальним забудовникам житла на 

селі 3 000 000 2 500 000 5 500 000 3 000 000 2 500 000 5 500 000

2718832 8832 1060

Повернення довгострокових кредитів, 

наданих індивідуальним забудовникам 

житла на селі -2 500 000 -2 500 000 -2 500 000 -2 500 000

Всього 4 415 100 2 967 300 7 382 400 -2 967 300 -2 967 300 4 415 100 4 415 100

25100000000
(код бюджету)

Кредитування обласного бюджету Чернігівської області  в  2020 році

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Загальний 

фонд 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування -всього

Додаток 4 до рішення обласної ради  «Про обласний 

бюджет Чернігівської області на 2020 рік»  від  2019 року 

№    /VII 

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми/підпрограми 

згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевих бюджетів
Загальний 

фонд 
Разом Разом 

Загальний 

фонд 
Разом 

Спеціальний фонд Спеціальний фонд Спеціальний фонд 

17



25100000000
(код бюджету) грн

Трансферти з інших 

місцевих бюджетів

субвенції

загального фонду на:

на оплату праці з 

нарахуваннями 

педагогічних 

працівників 

інклюзивно-

ресурсних центрів

 на утримання 

приватних шкіл

41053300 9130 9330

25201100000 Бюджет міста Чернігова 1 990 300,00 1 608 400,00 381 900,00 2 832 900,00
25203100000 Бюджет міста Прилук 938 700,00 938 700,00 456 500,00
25200000000 Разом по бюджетах міст 2 929 000,00 2 547 100,00 381 900,00 3 289 400,00
25301200000 Районний бюджет Бахмацького району 1 655 300,00 789 900,00 789 900,00 611 600,00
25302200000 Районний бюджет Бобровицького району 742 000,00 21 700,00
25303200000 Районний бюджет Борзнянського району 2 086 200,00 21 700,00
25304200000 Районний бюджет Варвинського району 254 500,00 65 200,00
25305200000 Районний бюджет Городнянського району 1 958 400,00
25306200000 Районний бюджет Ічнянського району 405 900,00 715 500,00 715 500,00
25307200000 Районний бюджет Козелецького району 213 900,00
25308200000 Районний бюджет Коропського району 1 304 500,00 86 900,00
25309200000 Районний бюджет Корюківського району 2 066 300,00 65 200,00
25310200000 Районний бюджет Куликівського району 284 400,00
25311200000 Районний бюджет Менського району 1 369 800,00 65 200,00
25312200000 Районний бюджет Ніжинського району 3 416 400,00 492 300,00 492 300,00 21 700,00
25313200000 Районний бюджет Новгород-Сіверського району 872 000,00 65 200,00
25314200000 Районний бюджет Носівського району 984 100,00
25315200000 Районний бюджет Прилуцького району 1 202 200,00 86 900,00
25316200000 Районний бюджет Ріпкинського району 269 300,00 789 900,00 789 900,00 369 600,00
25317200000 Районний бюджет Семенівського району 435 100,00
25318200000 Районний бюджет Сосницького району 1 704 000,00
25319200000 Районний бюджет Срібнянського району 169 200,00 21 700,00
25320200000 Районний бюджет Талалаївського району 358 700,00
25321200000 Районний бюджет Чернігівського району 1 347 200,00 1 831 700,00 1 831 700,00 123 700,00
25322200000 Районний бюджет Сновського району

25300000000 Разом по бюджетах районів 23 099 400,00 4 619 300,00 4 619 300,00 1 626 300,00
25501000000 Бюджет Вертіївської сільської об’єднаної територіальної громади 55 100,00 30 000,00
25502000000 Бюджет Деснянської селищної об’єднаної територіальної громади 88 300,00 198 600,00
25503000000 Бюджет Кіптівської сільської об’єднаної територіальної громади 284 800,00 21 700,00
25504000000 Бюджет Макіївської сільської об’єднаної територіальної громади 210 100,00
25505000000 Бюджет Парафіївської селищної об’єднаної територіальної громади 64 800,00
25506000000 Бюджет Батуринської міської об’єднаної територіальної громади 646 600,00 108 700,00
25507000000 Бюджет Корюківської міської об’єднаної територіальної громади 1 698 300,00 225 700,00
25508000000 Бюджет Носівської міської об’єднаної територіальної громади 2 379 400,00 789 900,00 789 900,00 466 200,00
25509000000 Бюджет Остерської міської об’єднаної територіальної громади 1 362 000,00
25510000000 Бюджет Сновської міської об’єднаної територіальної громади 3 070 700,00 282 600,00
25511000000 Бюджет Гончарівської селищної об’єднаної територіальної громади

25512000000 Бюджет Коропської селищної об’єднаної територіальної громади 1 076 200,00 21 700,00
25513000000 Бюджет Лосинівської селищної об’єднаної територіальної громади 309 600,00 21 700,00
25514000000 Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної об’єднаної територіальної громади 195 700,00
25515000000 Бюджет Іванівської сільської об’єднаної територіальної громади 376 700,00 65 200,00
25516000000 Бюджет Мринської сільської об’єднаної територіальної громади 494 100,00 21 700,00
25517000000 Бюджет Менської міської об’єднаної територіальної громади 2 549 900,00 938 700,00 938 700,00 260 800,00
25518000000 Бюджет Козелецької селищної об’єднаної територіальної громади 1 510 700,00 116 900,00
25519000000 Бюджет Комарівської сільської об’єднаної територіальної громади 59 700,00 43 500,00
25520000000 Бюджет Новобасанської сільської об’єднаної територіальної громади 21 700,00
25521000000 Бюджет Бобровицької міської об’єднаної територіальної громади 511 800,00 678 300,00 678 300,00 108 700,00
25522000000 Бюджет Плисківської сільської об’єднаної територіальної громади 290 200,00
25523000000 Бюджет Тупичівської сільської об’єднаної територіальної громади 145 400,00
25524000000 Бюджет Ічнянської міської об’єднаної територіальної громади 544 100,00 233 900,00
25525000000 Бюджет Куликівської селищної об’єднаної територіальної громади 1 843 000,00 65 200,00
25526000000 Бюджет Малодівицької селищної об’єднаної територіальної громади 485 200,00
25527000000 Бюджет Любецької селищної об’єднаної територіальної громади 24 400,00 65 200,00
25528000000 Бюджет Семенівської міської об’єднаної територіальної громади 606 300,00 369 600,00
25529000000 Бюджет Сосницької селищної об’єднаної територіальної громади 1 238 400,00 130 500,00
25530000000 Бюджет Срібнянської селищної об’єднаної територіальної громади 65 200,00
25531000000 Бюджет Талалаївської селищної об’єднаної територіальної громади 88 500,00 715 500,00 715 500,00 108 700,00
25532000000 Бюджет Холминської селищної об’єднаної територіальної громади 70 300,00 58 500,00
25533000000 Бюджет Олишівської селищної об’єднаної територіальної громади

25534000000 Бюджет Височанської сільської об’єднаної територіальної громади 58 500,00
25535000000 Бюджет Варвинської селищної об’єднаної територіальної громади 6 600,00 641 100,00 641 100,00 80 200,00
25536000000 Бюджет Городнянської міської об’єднаної територіальної громади 1 642 200,00 789 900,00 789 900,00 273 500,00
25537000000 Бюджет Линовицької селищної об’єднаної територіальної громади 12 500,00
25538000000 Бюджет Ніжинської міської об’єднаної територіальної громади 938 700,00 938 700,00 496 200,00
25539000000 Бюджет Новгород-Сіверської міської об’єднаної територіальної громади 391 300,00
25540000000 Бюджет Борзнянської міської об’єднаної територіальної громади 492 300,00 492 300,00 130 500,00
25541000000 Бюджет Новобілоуської сільської об’єднаної територіальної громади 195 700,00
25542000000 Бюджет Киїнської сільської об’єднаної територіальної громади 203 900,00
25543000000 Бюджет Озерянської сільської об’єднаної територіальної громади 108 700,00
25544000000 Бюджет Хмільницької сільської об’єднаної територіальної громади 43 500,00

25500000000
Разом по бюджетах ОТГ 23 745 900,00 5 984 400,00 5 984 400,00 5 289 900,00

20100000000 Харківський обласний бюджет

23100000000 Черкаський обласний бюджет 733 600,00

25000000000 Всього 733 600,00 46 845 300,00 13 532 700,00 13 150 800,00 381 900,00 10 205 600,00

Додаток 5 до рішення обласної ради  «Про обласний бюджет Чернігівської області на 

2020 рік»  від  2019 року №    /VII 

загального фонду на:

субвенції:

Код бюджету Найменування бюджету - одержувача/надавача міжбюджетного трансферту

утримання об'єктів 

спільного користування чи 

ліквідацію негативних 

наслідків діяльності об'єктів 

спільного користування (з 

Черкаського обласного 

бюджету)

дотація на:

9310

здійснення переданих з 

державного бюджету видатків 

з утримання закладів освіти та 

охорони здоров'я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету

здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 

коштів освітньої субвенції

всього

у тому числі:
на надання 

державної 

підтримки особам з 

особливими 

освітніми потребами 

за рахунок 

відповідної субвенції 

з державного 

бюджету

Міжбюджетні трансферти  обласного бюджету Чернігівської 

області на 2020 рік

Трансферти іншим бюджетам

18



25100000000
(код бюджету)

25201100000 Бюджет міста Чернігова

25203100000 Бюджет міста Прилук

25200000000 Разом по бюджетах міст 

25301200000 Районний бюджет Бахмацького району

25302200000 Районний бюджет Бобровицького району

25303200000 Районний бюджет Борзнянського району

25304200000 Районний бюджет Варвинського району

25305200000 Районний бюджет Городнянського району

25306200000 Районний бюджет Ічнянського району

25307200000 Районний бюджет Козелецького району

25308200000 Районний бюджет Коропського району

25309200000 Районний бюджет Корюківського району

25310200000 Районний бюджет Куликівського району

25311200000 Районний бюджет Менського району

25312200000 Районний бюджет Ніжинського району

25313200000 Районний бюджет Новгород-Сіверського району

25314200000 Районний бюджет Носівського району

25315200000 Районний бюджет Прилуцького району

25316200000 Районний бюджет Ріпкинського району

25317200000 Районний бюджет Семенівського району

25318200000 Районний бюджет Сосницького району

25319200000 Районний бюджет Срібнянського району

25320200000 Районний бюджет Талалаївського району

25321200000 Районний бюджет Чернігівського району

25322200000 Районний бюджет Сновського району

25300000000 Разом по бюджетах районів

25501000000 Бюджет Вертіївської сільської об’єднаної територіальної громади

25502000000 Бюджет Деснянської селищної об’єднаної територіальної громади

25503000000 Бюджет Кіптівської сільської об’єднаної територіальної громади

25504000000 Бюджет Макіївської сільської об’єднаної територіальної громади

25505000000 Бюджет Парафіївської селищної об’єднаної територіальної громади

25506000000 Бюджет Батуринської міської об’єднаної територіальної громади

25507000000 Бюджет Корюківської міської об’єднаної територіальної громади

25508000000 Бюджет Носівської міської об’єднаної територіальної громади

25509000000 Бюджет Остерської міської об’єднаної територіальної громади

25510000000 Бюджет Сновської міської об’єднаної територіальної громади

25511000000 Бюджет Гончарівської селищної об’єднаної територіальної громади

25512000000 Бюджет Коропської селищної об’єднаної територіальної громади

25513000000 Бюджет Лосинівської селищної об’єднаної територіальної громади

25514000000 Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної об’єднаної територіальної громади

25515000000 Бюджет Іванівської сільської об’єднаної територіальної громади

25516000000 Бюджет Мринської сільської об’єднаної територіальної громади

25517000000 Бюджет Менської міської об’єднаної територіальної громади

25518000000 Бюджет Козелецької селищної об’єднаної територіальної громади

25519000000 Бюджет Комарівської сільської об’єднаної територіальної громади

25520000000 Бюджет Новобасанської сільської об’єднаної територіальної громади

25521000000 Бюджет Бобровицької міської об’єднаної територіальної громади

25522000000 Бюджет Плисківської сільської об’єднаної територіальної громади

25523000000 Бюджет Тупичівської сільської об’єднаної територіальної громади

25524000000 Бюджет Ічнянської міської об’єднаної територіальної громади

25525000000 Бюджет Куликівської селищної об’єднаної територіальної громади

25526000000 Бюджет Малодівицької селищної об’єднаної територіальної громади

25527000000 Бюджет Любецької селищної об’єднаної територіальної громади

25528000000 Бюджет Семенівської міської об’єднаної територіальної громади

25529000000 Бюджет Сосницької селищної об’єднаної територіальної громади

25530000000 Бюджет Срібнянської селищної об’єднаної територіальної громади

25531000000 Бюджет Талалаївської селищної об’єднаної територіальної громади

25532000000 Бюджет Холминської селищної об’єднаної територіальної громади

25533000000 Бюджет Олишівської селищної об’єднаної територіальної громади

25534000000 Бюджет Височанської сільської об’єднаної територіальної громади

25535000000 Бюджет Варвинської селищної об’єднаної територіальної громади

25536000000 Бюджет Городнянської міської об’єднаної територіальної громади

25537000000 Бюджет Линовицької селищної об’єднаної територіальної громади

25538000000 Бюджет Ніжинської міської об’єднаної територіальної громади

25539000000 Бюджет Новгород-Сіверської міської об’єднаної територіальної громади

25540000000 Бюджет Борзнянської міської об’єднаної територіальної громади

25541000000 Бюджет Новобілоуської сільської об’єднаної територіальної громади

25542000000 Бюджет Киїнської сільської об’єднаної територіальної громади

25543000000 Бюджет Озерянської сільської об’єднаної територіальної громади

25544000000 Бюджет Хмільницької сільської об’єднаної територіальної громади

25500000000
Разом по бюджетах ОТГ

20100000000 Харківський обласний бюджет

23100000000 Черкаський обласний бюджет

25000000000 Всього

Код бюджету Найменування бюджету - одержувача/надавача міжбюджетного трансферту

 на забезпечення 

централізованих 

заходів  з 

лікування 

хворих на 

цукровий та 

нецукровий 

діабет

на лікування 

хворих методом 

гемодіалізу

на пільгове 

медичне 

обслуговування 

осіб, які 

постраждали 

внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи

на поховання 

учасників 

бойових дій та 

осіб з 

інвалідністю 

внаслідок 

війни

 на виконання 

заходів 

Програми 

передачі 

нетелей 

багатодітним 

сім'ям, які 

проживають у 

сільській 

місцевості 

Чернігівської 

області

9710

5 370 600,00 2 010 600,00 3 360 000,00 961 200,00 721 100,00 240 100,00 11 155 000,00
468 500,00 468 500,00 119 100,00 74 000,00 45 100,00 1 982 800,00

5 839 100,00 2 479 100,00 3 360 000,00 1 080 300,00 795 100,00 285 200,00 13 137 800,00

201 400,00 201 400,00 112 100,00 46 500,00 20 600,00 45 000,00 3 370 300,00
5 100,00 5 100,00 110 800,00 51 900,00 13 400,00 45 500,00 879 600,00

21 700,00 21 700,00 81 700,00 30 800,00 5 400,00 45 500,00 2 211 300,00
52 300,00 52 300,00 79 400,00 25 300,00 8 600,00 45 500,00 451 400,00
25 900,00 25 900,00 94 000,00 29 500,00 19 000,00 45 500,00 2 078 300,00
14 800,00 14 800,00 83 200,00 30 400,00 7 300,00 45 500,00 1 219 400,00
44 200,00 44 200,00 444 100,00 375 100,00 24 000,00 45 000,00 702 200,00
29 200,00 29 200,00 70 400,00 15 100,00 9 800,00 45 500,00 1 491 000,00
27 100,00 27 100,00 293 000,00 232 400,00 15 100,00 45 500,00 2 451 600,00

77 100,00 23 700,00 7 900,00 45 500,00 361 500,00
50 400,00 50 400,00 104 300,00 45 200,00 13 600,00 45 500,00 1 589 700,00
78 100,00 78 100,00 98 800,00 34 200,00 19 100,00 45 500,00 4 107 300,00
26 000,00 26 000,00 69 700,00 19 800,00 4 400,00 45 500,00 1 032 900,00

5 200,00 5 200,00 87 400,00 30 700,00 11 200,00 45 500,00 1 076 700,00
228 500,00 228 500,00 104 000,00 44 400,00 14 100,00 45 500,00 1 621 600,00
151 000,00 151 000,00 395 900,00 334 100,00 16 300,00 45 500,00 1 975 700,00

5 200,00 5 200,00 274 700,00 222 300,00 6 900,00 45 500,00 715 000,00
21 100,00 21 100,00 84 500,00 29 300,00 9 700,00 45 500,00 1 809 600,00

3 100,00 3 100,00 63 400,00 12 300,00 5 600,00 45 500,00 257 400,00
23 200,00 23 200,00 62 300,00 11 500,00 5 300,00 45 500,00 444 200,00
74 100,00 74 100,00 497 700,00 446 800,00 5 400,00 45 500,00 3 874 400,00

87 600,00 27 200,00 14 900,00 45 500,00 87 600,00

1 087 600,00 1 087 600,00 3 376 100,00 2 118 500,00 257 600,00 1 000 000,00 33 808 700,00

19 200,00 19 200,00 104 300,00
62 400,00 62 400,00 349 300,00
14 800,00 14 800,00 321 300,00

2 100,00 2 100,00 212 200,00
23 800,00 23 800,00 88 600,00
17 600,00 17 600,00 772 900,00

152 100,00 152 100,00 2 076 100,00
129 300,00 129 300,00 3 764 800,00

29 400,00 29 400,00 1 391 400,00
122 000,00 122 000,00 3 475 300,00

38 200,00 38 200,00 38 200,00
56 500,00 56 500,00 1 154 400,00
17 900,00 17 900,00 349 200,00
55 000,00 55 000,00 250 700,00
25 000,00 25 000,00 466 900,00
17 700,00 17 700,00 533 500,00

142 200,00 142 200,00 3 891 600,00
111 000,00 111 000,00 1 738 600,00

15 500,00 15 500,00 118 700,00
25 500,00 25 500,00 47 200,00

117 000,00 117 000,00 1 415 800,00
7 300,00 7 300,00 297 500,00

19 000,00 19 000,00 164 400,00
92 600,00 92 600,00 870 600,00
92 700,00 92 700,00 2 000 900,00
34 300,00 34 300,00 519 500,00
34 400,00 34 400,00 124 000,00
57 500,00 57 500,00 1 033 400,00
62 200,00 62 200,00 1 431 100,00
45 700,00 45 700,00 110 900,00
35 500,00 35 500,00 948 200,00
25 000,00 25 000,00 153 800,00
20 800,00 20 800,00 20 800,00
24 400,00 24 400,00 82 900,00
64 700,00 64 700,00 792 600,00

149 700,00 149 700,00 2 855 300,00
25 000,00 25 000,00 37 500,00

534 400,00 534 400,00 162 000,00 88 900,00 73 100,00 2 131 300,00
67 000,00 67 000,00 34 300,00 19 800,00 14 500,00 492 600,00
97 200,00 97 200,00 720 000,00
50 500,00 50 500,00 246 200,00
40 600,00 40 600,00 244 500,00
17 000,00 17 000,00 125 700,00

22 900,00 22 900,00 66 400,00

2 814 600,00 2 814 600,00 196 300,00 108 700,00 87 600,00 38 031 100,00

350 000,00 350 000,00

9 741 300,00 6 381 300,00 3 360 000,00 350 000,00 4 652 700,00 3 022 300,00 630 400,00 1 000 000,00 85 327 600,00

загального фонду на:

субвенції:

97709410

у тому числі:

всього

 утримання 

об'єктів 

спільного 

користування чи 

ліквідацію 

негативних 

наслідків 

діяльності 

об'єктів 

спільного 

користування (на 

оплату медичних 

послуг 

Харківського 

спеціалізованого 

медико-

генетичного 

центру)

Інші субвенції з місцевого бюджету

Всього

здійснення переданих видатків у сфері охорони 

здоров’я за рахунок коштів медичної субвенції

Трансферти іншим бюджетам

Усього

у тому числі:

19



25100000000

(код бюджету) грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0700000

Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

240 000,00

0710000

Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації 240 000,00

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів

Виготовлення проекту "Реконструкція лікувального

корпусу № 2 КНП "Чернігівський обласний медичний

центр соціально значущих та небезпечних хвороб"

Чернігівської обласної ради, за адресою Чернігівська обл.,

Чернігівський р-н, с. Новий Білоус, масив "Зелений" № 1 з

застосування енергозберігаючих та інноваційних

технологій по комплексній термомодернізації будівлі"

240 000,00

1000000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

240 000,00

1010000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій Чернігівської 

обласної державної адміністрації
240 000,00

1017324 7324 0443 Будівництво установ та закладів культури

Будівництво будинку для бізонів в Менському зоопарку

загальнодержавного значення по вул. Чернігівський шлях,

32 в м. Мена Чернігівської області ( у тому числі

виготовлення ПКД)

2020 125000 125 000,00 100,00

1017324 7324 0443 Будівництво установ та закладів культури

Реконструкція існуючої котельні з переобладнанням на

тверде паливо потужністю 0,5 МВт Ніжинського

академічного Українського драматичного театру

ім. М. Коцюбинського по вул. Воздвиженській,24 в

м. Ніжині Чернігівської області 

2020 115000 115 000,00 100,00

Рівень готовності 

об'єкта на кінець 

бюджетного 

періоду, %

Розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури 

обласного бюджету Чернігівської області за об'єктами у 2020 році

Додаток 6 до рішення обласної ради  «Про обласний 

бюджет Чернігівської області на 2020 рік»  від  2019 

року №    /VII  

Загальна 

тривалість 

будівництва (рік 

початку і 

завершення)

Загальна 

вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання робіт 

на початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету 

розвитку, які 

спрямовуються 

на будівництво 

об'єкта у 

бюджетному 

періоді, гривень

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Код 

Функціональн

ої класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевих 

бюджетів

20



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Рівень готовності 

об'єкта на кінець 

бюджетного 

періоду, %

Загальна 

тривалість 

будівництва (рік 

початку і 

завершення)

Загальна 

вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання робіт 

на початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету 

розвитку, які 

спрямовуються 

на будівництво 

об'єкта у 

бюджетному 

періоді, гривень

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Код 

Функціональн

ої класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевих 

бюджетів

1600000

Управління містобудування та 

архітектури Чернігівської обласної 

державної адміністрації

185 000,00

1610000

Управління містобудування та 

архітектури Чернігівської обласної 

державної адміністрації 185 000,00

1617350 7350 0443

Розроблення схем планування та забудови 

територій (містобудівної документації)

Капітальні видатки регіональної цільової програми

cтворення та ведення містобудівного кадастру

Чернігівської області на 2016-2020 роки 

185 000,00

665 000,00Всього бюджет розвитку:

21



грн

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000
Чернігівська обласна рада 

(виконавчий апарат)
1 055 000,00 1 055 000,00 0,00 0,00

0110000
Чернігівська обласна рада 

(виконавчий апарат)
1 055 000,00 1 055 000,00 0,00 0,00

0110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів 

місцевого самоврядування

0200000
Чернігівська обласна державна 

адміністрація 
2 434 300,00 2 328 300,00 106 000,00 106 000,00

0210000
Чернігівська обласна державна 

адміністрація 
2 434 300,00 2 328 300,00 106 000,00 106 000,00

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління

Програма відзначення державних та професійних свят,

ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською

областю, здійснення представницьких та інших заходів на

2018-2022 роки 

Рішення обласної

ради від

07.12.2017 № 16-

11/VII

400 000,00 400 000,00

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління

Програма інформатизації Чернігівської області на 2018-

2020 роки

Рішення обласної

ради від

07.12.2017 № 13-

11/VII

2 034 300,00 1 928 300,00 106 000,00 106 000,00

0700000

Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

2 883 950,00 2 883 950,00 0,00 0,00

0710000

Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

2 883 950,00 2 883 950,00 0,00 0,00

0712100

0712152

2100

2152

0722

0763

Стоматологічна допомога населенню

Інші програми та заходи у сфері

охорони здоров’я

Забезпечення медичною стоматологічною допомогою

населення області КЛПЗ "Чернігівська обласна

стоматологічна поліклініка" в рамках обласної програми

"Забезпечення населення Чернігівської області

спеціалізованою медичною допомогою"

Рішення обласної 

ради від 

18.12.2015 №18-

2/VII (зі змінами)

2 883 950,00 2 883 950,00

25100000000
(код бюджету)

Рішення обласної

ради від

07.12.2017 № 16-

11/VII

1 055 000,00

Додаток 7 до рішення обласної ради  «Про обласний бюджет 

Чернігівської області на 2020 рік»  від  2019 року №    /VII 

Розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм обласного бюджету Чернігівської області в 2020 році

Найменування місцевої/регіональної програми

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну 

програму

Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього

1 055 000,00

Програма відзначення державних та професійних свят,

ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською

областю, здійснення представницьких та інших заходів на

2018-2022 роки 

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

22



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Найменування місцевої/регіональної програми

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну 

програму

Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

0800000

Департамент соціального 

захисту населення Чернігівської 

обласної державної адміністрації

5 988 000,00 5 988 000,00 0,00 0,00

0810000

Департамент соціального захисту 

населення Чернігівської обласної 

державної адміністрації

5 988 000,00 5 988 000,00 0,00 0,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту

і соціального забезпечення

Програми соціальної підтримки учасників

антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил,

членів їх сімей, бійців-добровольців у Чернігівській області

на 2019-2023 роки

Рішення обласної

ради від

20.12.2018

№ 14-16/VІІ (зі

змінами)

4 090 000,00 4 090 000,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту

і соціального забезпечення
614 000,00 614 000,00

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки

громадським організаціям осіб з

інвалідністю і ветеранів, діяльність

яких має соціальну спрямованість

1 084 000,00 1 084 000,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту

і соціального забезпечення

Програма залучення організацій громадянського

суспільства до надання соціальних послуг за рахунок

бюджетних коштів у 2019 -2020 роках 

Рішення обласної

ради від

20.12.2018 

№ 13-16/VII

200 000,00 200 000,00

0900000

Служба у справах дітей 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

0910000
Служба у справах дітей Чернігівської 

обласної державної адміністрації
300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

0913112 3112 1040
Заходи державної політики з питань 

дітей та їх соціального захисту

Обласна програма попередження дитячої безпритульності

та бездоглядності, розвитку сімейних форм виховання дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, на 2017-

2021 роки

Рішення обласної

ради від

20.12.2016 

№11-7/VII

300 000,00 300 000,00

1000000

Департамент культури і 

туризму, національностей та 

релігій Чернігівської обласної 

державної адміністрації

33 697 156,00 32 060 820,00 1 636 336,00 125 000,00

Рішення обласної 

ради від 

10.09.2015 (зі 

змінами)

Програма фінансової підтримки обласних громадських

організацій інвалідів та ветеранів на 2016-2020 роки

23



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Найменування місцевої/регіональної програми

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну 

програму

Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

1010000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

33 697 156,00 32 060 820,00 1 636 336,00 125 000,00

1011120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими

навчальними закладами І-ІІ рівнів

акредитації (коледжами, технікумами,

училищами)

1011140 1140 0950
Підвищення кваліфікації,

перепідготовка кадрів закладами 

1014040 4040 0824
Забезпечення діяльності музеїв i

виставок

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів

в галузі культури і мистецтва 

1014082 4082 0829
Інші заходи в галузі культури і

мистецтва

Обласна цільова програма розвитку туризму в Чернігівській 

області на 2013-2020 роки

Рішення обласної

ради від

21.12.2012 (зі

змінами)

800 000 800 000,00

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів

в галузі культури і мистецтва 

Обласна програма оновлення та розвитку Менського

зоопарку загальнодержавного значення на 2016-2020 роки 

Рішення обласної

ради від

18.12.2015 №22-

2/VІІ (зі змінами)

8 958 700,00 7 581 900,00 1 376 800,00 125 000,00

1100000

Департамент сім'ї, молоді та 

спорту Чернігівської обласної 

державної адміністрації

1 995 300,00 1 500 000,00 495 300,00 0,00

1110000

Департамент сім'ї, молоді та спорту 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

1 995 300,00 1 500 000,00 495 300,00 0,00

259 536,00

Рішення обласної

ради від

30.09.2011 (зі

змінами)

23 438 456,00

Рішення обласної

ради від

29.03.2013 (зі

змінами)

Обласна цільова довгострокова програма "Мистецька

освіта Чернігівщини" на 2011-2025 роки
23 178 920,00

Обласна цільова програма проведення археологічних

досліджень в Чернігівській області на 2013-2020 роки
500 000 500 000

24



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Найменування місцевої/регіональної програми

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну 

програму

Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

1116084

1118821

6084

8821

0610

1060

Витрати, пов’язані з наданням та

обслуговуванням пільгових

довгострокових кредитів, наданих

громадянам на

будівництво/реконструкцію/придбання 

житла

Надання пільгових довгострокових

кредитів молодим сім'ям та одиноким

молодим громадянам на

будівництво/придбання житла

Обласна програма підтримки розвитку житлового

кредитування молоді на 2011-2020 роки

Рішення обласної

ради від

25.03.2011

1 995 300,00 1 500 000,00 495 300,00

1200000

Департамент житлово-

комунального господарства та 

паливно-енергетичного 

комплексу Чернігівської 

обласної державної адміністрації

984 000,00 984 000,00 0,00 0,00

1210000

Департамент житлово-комунального 

господарства та паливно-

енергетичного комплексу 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

984 000,00 984 000,00 0,00 0,00

1217640 7640 0470 Заходи з енергозбереження

Програма стимулювання до запровадження

енергоефективних заходів населення, об'єднань

співвласників багатоквартирних будинків та житлово-

будівельних кооперативів Чернігівської області на 2018-

2020 роки 

Рішення обласної

ради від

07.12.2017 № 12-

11/VII

984 000,00 984 000,00

1600000

Управління містобудування та 

архітектури Чернігівської 

обласної державної адміністрації

300 000,00 115 000,00 185 000,00 185 000,00

1610000

Управління містобудування та 

архітектури Чернігівської обласної 

державної адміністрації

300 000,00 115 000,00 185 000,00 185 000,00

1617350 7350 0443

Розроблення схем планування та 

забудови територій (містобудівної 

документації)

Регіональна цільова програма cтворення та ведення

містобудівного кадастру Чернігівської області на 2016-2020

роки 

Рішення обласної

ради від

18.12.2015 

№ 17-2/VII 300 000,00 115 000,00 185 000,00 185 000,00

25



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Найменування місцевої/регіональної програми

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну 

програму

Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

2300000

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю Чернігівської 

обласної державної адміністрації

2 652 000,00 2 652 000,00 0,00 0,00

2310000

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю Чернігівської 

обласної державної адміністрації

2 652 000,00 2 652 000,00 0,00 0,00

2318410

2318420

8410

8420
0830

Фінансова підтримка засобів масової

інформації

Інші заходи у сфері засобів масової

інформації

Обласна програма підтримки розвитку інформаційної та

видавничої сфери Чернігівщини на 2016-2020 роки

Рішення обласної

ради від

10.09.2015 (зі

змінами)

1 591 000,00 1 591 000,00

2318420 8420 0830
Інші заходи у сфері засобів масової

інформації

Обласна програма сприяння розвитку інститутів

громадянського суспільства на 2016-2020 роки

"Чернігівська громада"

Рішення обласної

ради від

10.09.2015 (зі

змінами) 221 000,00 221 000,00

2310180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління

Програма відзначення державних та професійних свят,

ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською

областю, здійснення представницьких та інших заходів на

2018-2022 роки 

Рішення обласної

ради від

07.12.2017 

№ 16-11/VII

840 000,00 840 000,00

2700000

Департамент розвитку 

економіки та сільського 

господарства Чернігівської 

обласної державної адміністрації

9 400 000,00 6 800 000,00 2 600 000,00 0,00

2710000

Департамент розвитку економіки та 

сільського господарства 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

9 400 000,00 6 800 000,00 2 600 000,00 0,00

2717130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою
Програма використання та охорони земель Чернігівської

області на 2011-2020 роки

Рішення обласної

ради від

25.03.2011

100 000,00 100 000,00

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та

середнього підприємництва

Обласна програма розвитку малого і середнього

підприємництва на 2017-2020 роки 

Рішення обласної

ради від

20.12.2016 

№ 6-7/VII

2 200 000,00 2 200 000,00

26



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Найменування місцевої/регіональної програми

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну 

програму

Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

2717693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною

діяльністю

Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та

виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на

2016-2020 роки "Чернігівщина - конкурентноспроможний

регіон"  

Рішення обласної

ради від

27.01.2016 

№ 2-3/VII

1 600 000,00 1 600 000,00

2718831 8831 1060

Надання довгострокових кредитів

індивідуальним забудовникам житла на

селі

Обласна програма підтримки індивідуального житлового

будівництва та розвитку особистого селянського

господарства "Власний дім" на 2016-2020 роки 

Рішення обласної

ради від

10.09.2015

5 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00

2800000

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації

15 055 766,00 0,00 15 055 766,00 0,00

2810000

Департамент екології та природних 

ресурсів Чернігівської обласної 

державної адміністрації

15 055 766,00 0,00 15 055 766,00 0,00

          2818330          8330       0540
Охорона навколишнього природного

середовища

Програма охорони навколишнього природного середовища

Чернігівської області на 2014-2020 роки

Рішення обласної

ради від

17.06.2014

15 055 766,00 15 055 766,00

2900000

Департамент з питань 

цивільного захисту та оборонної 

роботи Чернігівської обласної 

державної адміністрації

3 099 000,00 2 399 000,00 700 000,00 700 000,00

2910000

Департамент з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

3 099 000,00 2 399 000,00 700 000,00 700 000,00

2918110 8110 0320

Заходи запобігання та ліквідації

надзвичайних ситуацій та наслідків

стихійного лиха

Цільова соціальна програма розвитку цивільного захисту

Чернігівської області на 2016-2020 роки

Рішення обласної

ради від

10.09.2015

1 500 000,00 1 300 000,00 200 000,00 200 000,00

2918220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної

підготовки місцевого значення

Програма покращення матеріально-технічного

забезпечення заходів територіальної оборони, військових

частин та правоохоронних органів, які дислокуються на

території Чернігівської області, на 2020 рік

Рішення обласної

ради від 

№        /VII

1 599 000,00 1 099 000,00 500 000,00 500 000,00

27



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Найменування місцевої/регіональної програми

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну 

програму

Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

3700000

Департамент фінансів 

Чернігівської обласної 

державної адміністрації (в 

частині міжбюджетних 

трансфертів, резервного фонду)

4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00

3710000

Департамент фінансів Чернігівської 

обласної державної адміністрації (в 

частині міжбюджетних трансфертів, 

резервного фонду)

4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00

3719770 9770 0180
Інші субвенції з місцевого бюджету, в

т.ч.:
4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00

3719770 9770 0180
на виконання доручень виборців

депутатами обласної ради

Програма сприяння виконанню повноважень депутатами

Чернігівської обласної ради на 2019-2020 роки 

Рішення обласної

ради від

20.12.2018 

№ 3-16/VII

3 250 000,00 3 250 000,00

3719770 9770 0180

на фінансування заходів програми

передачі нетелей багатодітним сім'ям,

які проживають у сільській місцевості

Чернігівської області

Програма передачі нетелей багатодітним сім’ям, які

проживають у сільській місцевості Чернігівської області на

2016-2020 роки

Рішення обласної

ради від

27.01.2016                              

№ 4-3/VII

1 000 000,00 1 000 000,00

900202 Разом видатків   84 094 472,00 63 316 070,00 20 778 402,00 1 116 000,00

28


